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1.  
ANALIZA OGŁOSZEŃ O PRACĘ (1) 

Opracowanie: Katarzyna Pidłypczak2  

Omawiane w projekcie głoszenia o pracę pochodzą z Dodatku do Gazety Wyborczej nr 19 
(573) z poniedziałku 8 maja 2006 r.. 

 

 

 
Firma w branży budowlanej – IPK Sp. z o.o., która poszukuje osoby do pracy na sta-

nowisku lidera działu księgowości (Główny/a Księgowy/a) jest zarządzana zgodnie z nor-
mą ISO 9001 – 2000 (norma zarządzania jakością). Ze względu na fakt, że w ogłoszeniu 
zostały wymienione normy ISO osoba poszukująca pracy na wyżej wymienionym stanowi-
sku, odpowiedzialna za całokształt spraw księgowych i podatkowych firmy, przygotowy-
wanie sprawozdań finansowych zgodnie z przepisami prawa oraz wewnętrznymi procedu-
                                                 
1 Prace wydrukowane w tym rozdziale zostały wykonane w 2006 r. przez uczestników studiów podyplo-
mowych „Szkolny Doradca Zawodowy” w ramach zajęć Przygotowanie do pracy w organizacjach obję-
tych systemami zarządzania: jakością, środowiskiem, bhp. 
2 Zespół Szkół Nr 7 im. Mustafy Kemala Atatürka we Wrocławiu. 
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rami, monitorowanie zmian prawa i analizowanie ich znaczenia dla firmy i współpracę z 
instytucjami zewnętrznymi musi orientować się w systemach zarządzania jakością (ważny 
aspekt w przypadku firmy budowlanej – zarówno w przypadku zakupu materiałów, jak i w 
wykonawstwie robót). 

 

 

 
 
 
 

Firma produkcyjna z okolic Środy Śląskiej działająca w branży motoryzacyjnej zamie-
ściła ogłoszenie o poszukiwaniu kandydatów na stanowisko: Quality Manager, do którego 
obowiązków należeć będzie zarządzanie pracą działu jakości, nadzór nad systemami zarzą-
dzania jakością, oraz zapewnienie jego zgodności do obowiązujących standardów oraz 
wymagań prawa, kontrola procesu produkcyjnego, współpraca z klientami i dostawcami w 
sprawach związanych z jakością produktów.  Dla zarządzającego jakością wiedza na temat 
wymogów jakościowych norm ISO TS 16949:2002 (dla branży motoryzacyjnej) oraz ISO 
14001:2004 (systemy zarządzania jakością) wymagana od kandydata w ogłoszeniu, jest 
niezbędna.  
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Trzecia oferta pochodzi od Przedsiębiorstwa „MAX” Sp. Z O.O. w Kielcach (firmy 
usługowo-produkcyjnej). Poszukują oni Kontrolera Jakości a Zakładzie Odlewni Żeliwa 
w Nysie. Znajomość norm ISO (w ogłoszeniu nie sprecyzowano, o które normy do-
kładnie chodzi, ale nazwa stanowiska pracy pozwala domyślić się tego) jest konieczna 
dla osoby, która kontrolować ma jakość produkowanych wyrobów oraz technologicz-
nego procesu produkcji, badać właściwości wytrzymałościowych produkowanego żeli-
wa, wspomagać procesy optymalizowania jakości wyrobów, nadzorować procesy od-
bioru odlewów oraz kontrolować jakość nabywanych surowców odlewniczych. 

 

 

 


